
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal 01/10/2012             

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

Dalla residenza Municipale, lì  27/09/2012               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 01/10/2012 al 16/10/2012       

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    615    DEL     23/07/2012 

APPALTO  DELLA  PRODUZIONE  ED  EROGAZIONE  DEI  PASTI  PER  LA 
REFEZIONE  NELLE  SCUOLE  PRIMARIE  PER  IL  PERIODO 
01.09.2012-31.08.2015 - NOMINA COMMISSIONE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   704  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  93  del  23/12/2011,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  provvisoriamente  le 
risorse ai dirigenti dei singoli settori;

Richiamata la determina dirigenziale n.479 del 01/06/2012 ad oggetto: “ Avvio 
delle procedure per la selezione di soggetto cui affidare l'appalto della produzione ed 
erogazione dei pasti per la refezione nelle scuole primarie di competenza 
dell'Amministrazione comunale per il periodo 01.09.2012 – 31.08.2015”;

Preso atto della scadenza della presentazione delle offerte, avvenuta in data 23 
luglio 2012 ore 13,30, e che entro tale termine è pervenuto all'ufficio protocollo un solo 
plico contenente offerta da parte della ditta GEMOS Soc. Coop. di Faenza;

Vista la delibera di G.M. n.827 del 25.10.1995 con la quale si recepisce la 
normativa del citato decreto, per quanto riguarda i compensi spettanti ai componenti 
delle commissioni giudicatrici; 

Ritenuto necessario nominare, al fine di valutare l'offerta pervenuta nei termini, la 
commissione giudicatrice composta come di seguito indicato:

Dott.      Francesco Rinaldini Dirigente Settore P.I.  -Presidente
Dott.ssa Claudia M. Rufer Dirigente Ufficio Contratti – Membro-
Dott.ssa Severina Romani       Membro esterno
Dott.      Mauro Frutteti Segretario verbalizzante, senza diritto di voto

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) per le motivazioni espresse in premessa, di nominare la commissione per la 
valutazione delle offerte relative all'appalto della produzione ed erogazione dei pasti per 
la refezione nelle scuole primarie di competenza dell'Amministrazione comunale per il 
periodo 01.09.2012 – 31.08.2015” composta dai seguenti membri:

   Dott.      Francesco Rinaldini Dirigente Settore P.I.  -Presidente
Dott.ssa Claudia M. Rufer Dirigente Ufficio Contratti – Membro-
Dott.ssa Severina Romani       Membro esterno

Pratica  704  Determinazione Dirigenziale  n.  615 del  23/07/2012 pag. 2 di 4



Dott.      Mauro Frutteti Segretario verbalizzante, senza diritto di voto

2) di dare atto che i componenti e il Segretario della Commissione giudicatrice, 
dipendenti del Comune di Cattolica, non percepiranno alcun compenso, mentre al 
membro esterno Dott.ssa Romani Severina nata a Pesaro il 5/02/1960, Tecnico della 
Prevenzione presso la AUSL di Rimini- Unità Operativa Igiene degli Alimenti e 
Nutrizione,  si applicheranno i compensi di cui al DPCM 23/09/95 aggiornati sulla base 
ISTAT che troveranno copertura sul capitolo di spesa 270003 “ Compensi ai componenti 
le commissioni di concorso” che presenta la necessaria disponibilità; 

3)  di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia Rufer la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria,

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  704  Determinazione Dirigenziale  n.  615 del  23/07/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere 1-Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  23/07/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  704  Determinazione Dirigenziale  n.  615 del  23/07/2012 pag. 4 di 4


